<sup>1</sup> Male edit. Main. legit *alii* (R. T.).

<sup>2</sup> Praeposit. in redundare videtur (R. T.).

<sup>3</sup> Forsan legendum vel *alibi*; (R. T.).

prietatis ementibus, vendentibus, alienantibus, aut asportantibus infligenda; unde per numerum cellarum signentur ipsarum mobilia, grabata, stragula, mensae, sedilia, ceteraque suppellectilia omnia; quare, si, post haec, aliqua in alicuius cellâ suo numero signata non reperiantur suppellectilia, habitator illius cellae tamquam fur habeatur et puniatur.

**§ V. De studiis.**

i. Ad studia tam philosophica quam theologica nullus admittatur nisi praevio rigoroso examine approbetur, nemirum pro philosophia de humanioribus litteris, et pro theologia de philosophia; ad neutrum vero nisi sit bene morigeratus et exercitiis spiritualibus per octo aut decem dies secundum patris prioris dispositionem prius vacaverit; quod etiam praestare tenebitur dum a cursu philosophiae ad cursum theologiae erit transiturus.

ii. Examinatores pro admittendis ad cursum philosophiae erunt patres prior, regens studii, baccalaureus, et eiusdem philosophiae professores; pro admittendis vero ad theologiam, ad sacros ordines, ad conciones et ad confessiones audiendas, praeter patres priorem, regentem et studii baccalaureum, erunt etiam duo theologiae professores cum directore pietatis et duobus graduatis familiae a patribus consilii in principio cuiuslibet triennii ad hunc effectum deputandis; eâ tamen lege ut pater prior unâ cum patribus regente et altero theologiae professore ad prae dicta examina facienda procedere valeat et debeat, aliis examineribus ad sonum campanellae monitis et convocatis non accendentibus.

iii. Bis saltem singulis annis habetur examen publicum per supradictos examinatores et etiam alios quoscum-

que graduatos, qui huic examini interesseret voluerint, ad probandum quinam in studio proficiunt et qui non proficiunt, ut isti a collegio expellantur; discoli autem et irreligiosi, cuiuscumque provinciae seu communilitatis, ter publice moniti, nisi resipiscant, de consensu patris prioris, regentis, et directoris pietatis respectu fratrum, et studii baccalaurei respectu sacerdotum, a collegio irremissibiliter expellantur et sine morâ in suas provincias remittantur.

iv. Studentes duobus annis philosophiae et quatuor theologiae incumbent; quibus sex annis transactis, quicumque ad baccalaureatum promoti non fuerint, in suas provincias remittantur. Ceterum, ne aliquis per fraudem possit sibi prorogare huiusmodi tempus, ordinamus ut unus specialiter deputetur liber, in quo nomina et cognomina ad studia accendentium, cum die et anno eorum receptionis, a studii<sup>1</sup> baccalaureo annotentur, apud quem huiusmodi liber de more remaneat, qui etiam in praedicto libro conscribet quando et sub quibus professoribus cursum philosophicum et theologicum peregerunt, ut inde testimonium pro graduandis in facultate Parisiensi desumi possit; annotet quoque in praefato libro, quo tempore habita fuerunt<sup>2</sup> supradicta examina, et quomodo unusquisque iis satisfecerit.

v. Ne torpeant studia huius convenientis et collegii, unica dumtaxat singulis bienniis, et quidem die quarto vel tertio augusti quando dominica incidit in prae dictum diem quartum, fiat baccalaureorum electio; quod biennium incipiet die IV augusti anno MDCLXII, ut scilicet baccalaurei elcti tempore opportuno

<sup>1</sup> Male ed. Main. legit *studiis pro studii* (R. T.).

<sup>2</sup> Forsan fuerint pro fuerunt (R. T.).

valeant se sistere sacrae facultati Parisiensi, et primo examini per ipsam faciendo debite, ut par est, satisfacere; unde, qui ad baccalaureatum a patribus priore et consilii electi fuerint, nobis et successoribus nostris pro tempore confirmandi praesentabuntur, ut postea cum nostris litteris confirmatoriis sacrae se sistant, tempore debito, facultati Parisiensi, in qua admissi, iuxta eiusdem facultatis leges, cursus suos seu licentias perficiant; post adeptum vero licentiae gradum, per quindecim tantum menses a die eiusdem licentiae adeptionis voce, privilegiis, consuetis, et mansione in hoc conventu et collegio gaudebunt; transactis autem huiusmodi quindecim mensibus, in suas provincias revertentur, nec amplius erunt de familia huius conventus et collegii nisi a patribus consilii pro tempore ad aliquod officium eligantur; et hoc quidem ut sequentibus baccalaureis et magistris novis locum cedant.

VI. Ad baccalaureatum non eligantur nisi sacerdotes, etiamsi fuerint in provinciis; et in defectum sacerdotum, eligi poterunt fratres, modo, antequam de tentativa respondeant, possint initiari aliquo sacro ordine. Nulli vero eligantur nisi habuerint cetera requisita iuxta leges et consuetudinem receptam huius conventus et collegii, nimimum ut cursum philosophicum per duos, et theologicum per tres item circiter annos, atque actus studii in hoc conventu et collegio pie et laudabiliter absolverint, et insuper habuerint testimonia professorum, ipsorumque magistrorum pietatis, de vita, moribus et cantu atque doctrinâ, patribus consilii prius exhibenda.

VII. Et ne in electione baccalaureorum aliqua inferatur provinciis iniuria vel habeatur personarum acceptio, in

singulis electionibus<sup>1</sup> (quoad fieri poterit) assumetur aliquis ex qualibet provinciâ, sin minus in sequentibus electionibus assumatur aliquis ex provinciâ quae in praecedentibus electionibus nullum habuit baccalaureum, modo in eâ recipiatur<sup>2</sup> aliquis capax tali gradu iuxta praescripta in superiori numero, et sic successive in aliis electionibus ex iis provinciis, quae, ut dictum est, habuerint in hoc studio sufficientem numerum studentium et admiserint magistros in sacrâ theologiâ cum eorumdem praerogativis et privilegiis.

VIII. Munus regentis, iuxta antiquam consuetudinem huius conventus et collegii, successive exercent<sup>3</sup> qui officio baccalaurei studii et praesentati functi fuerint, qui a patribus consilii eligentur per turnum provinciarum; quorum uterque per annum officio regentis fungetur. Unus ad minus sit lector in philosophiâ, cuius partes erunt bis in die lectiones tradere et explicare, serotinasque concertationes suis discipulis semel item in die habere, desides ac in classe delinquentes corrigere; quod si officium suum recte ac diligenter peregerit, honorificum aliquod ei tribuatur pro unico actu facultatis Parisiensis, si aliquando a patribus consilii in baccalaureum eligi contingat.

IX. Duo ex sacrâ facultate Parisiensis graduati sint theologiae professores, duobus, aut etiam tribus trienniis, si ita reverendissimo patri generali pro tempore (ex patribus consilii huius conventus et collegii assumendi<sup>4</sup>) videbitur expedire, duraturi, qui scholaribus suis bis in die legant, unus scilicet de ma-

<sup>1</sup> Male edit. Main. habet *electoribus pro electionibus* (R. T.).

<sup>2</sup> Forsan *reperiatur pro recipiatur* (R. T.).

<sup>3</sup> Ni legendum sit *exerceant* (R. T.).

<sup>4</sup> Male edit. Main. legit *assumendis* (R. T.).

ne, et alter post meridiem, et successive quotidie de sero in conferentiis eos exerceant, ad studendum compellant, atque negligentes, aut nolentes in iis quae studii sunt ipsis obedire, ad patres priorem et regentem deferant, quatenus poenâ condignâ, etiam electio- nis e conventu et collegio, puniantur; insuper caveant a peregrinis et novis opinionibus, praesertim ne in suis lectionibus, explicationibus et disputatio- nibus quidquam immisceant, quod ex plicite vel implicite videatur sapere propositiones Iansenii damnatas, et hoc quidem sub poenis contentis in nuper- rimis constitutionibus apostolicis Urbani VIII, Innocentii X et Alexandri VII<sup>1</sup> feliciter regnantis, quas ab omnibus recipi, acceptari et servari absque ullâ tergiversatione sub eisdem poenis praecipimus et mandamus.

x. Ne ex varietate et multiplicitate statutorum, quae pro temporum vicis- situdine rerumque exigentia hucusque a praedecessoribus nostris posita sunt, ulla amplius dubitationis vel litigii sup- persit occasio, ea omnia quomodolibet (ut etiam diximus in prooemio horum decretorum), nisi auctoritate apostolicâ emanata, approbatione firmata et ro- borata fuerint, nullamus, cassamus et irri- tamus, prout nullata, cassata et ir- rita dupli nostrâ auctoritate volumus et declaramus; praecipientes propterea omnibus et singulis nobis inferioribus, in meritum salutaris obedientiae, et sub rebellionis nostrae ac expulsionis e conventu poenis, et in subsidium, ex- communicationis maioris latae senten- tiae, quam, hac unicâ pro trinâ canonicâ monitione praemissâ in his scriptis, licet inviti ferimus, ut istis nostris decretis in omnibus pareant atque obe- diant, ne quovis praetextu vel quae- sito

<sup>1</sup> Male, ut patet, edit. Main. legit VIII (R.T.).

colore, directe vel indirecte, per se vel per alios, contra aliquid moliri, atten- tare, vel ex eis immutare, moderari, restringere, ampliare, infirmare, cassa- re, vel illorum publicationem et exe- quutionem impedire aut retardare, sub eisdem poenis, vel praesumant; secus autem, si quid in contrarium quavis au- toritate intra nostram religionem (ca- pituli generalis exceptâ) tentatum vel statutum vel innovatum fuerit, omnino irritum, cassum et invalidum censeri et haberi volumus, decernimus, decla- ramus, atque mandamus.

xi. Verumtamen, si aliquae difficulta- tes aliquando forte oriantur circa praedictorum decretorum intelligentiam et mentem nostram, significabuntur reverendissimo patri generali pro tempore, cuius interpretationi standum omnino erit. Denique in reliquis observantiis, in iis decretis non expressis, ab omnibus, qui nunc sunt aut in posterum erunt et manebunt in hoc conventu et collegio de familiâ respective, serventur Summorum Pontificum sanctiones, et speciatim Ordinis nostri constitutiones, unde tota nobis propria tradita vivendi norma. Ceterum, ne huiusmodi decreta in oblivionem tradantur, mandamus patri priori moderno ut ea registrari faciat in libro studii, et tam ipsi quam suis successoribus prioribus praecipi- mus in meritum Spiritus Sancti ut fu- turis perpetuis temporibus semel saltem in anno publice coram toto conventu legenda curent et mandent. Datum in nostrâ visitatione huius nostri maioris conventus et collegii Parisiensis, die xxi mensis octobris, anno MDCLIX.

Frater PAULUS LUCHINUS,  
prior general. et commissarius apost.  
Loco + sigilli.

F. AURELIUS MANCINUS,  
secretarius Ordinis.

Prior generalis confirmat de:  
cretur,

Magister frater Petrus Lanfranconus,  
Anconitanus, totius Ordinis fratrum Ere-  
mitarum sancti Augustini prior gene-  
ralis:

Ad ea, quae piae et sancte ad con-  
sequendam et augendam disciplinam  
regularem statuta sunt, eo libentius in-  
tendimus, quo exinde maiorem Dei glo-  
riam et christifidelium utilitatem, pro-  
venturam fore dignoscimus. Quare, cum  
reverendissimus pater magister Paulus  
Luchinus Pisaurensis, praedecessor no-  
ster, personaliter visitans maiorem con-  
ventum et collegium nostrum Parisien-  
se, ut illud ad primariam tam bonorum  
et sacrarum litterarum sapientiam quam  
monasticae disciplinae institutum redu-  
ceret, aliqua, partim ex constitutionibus  
Ordinis, partim ex institutis aliorum  
priorum generalium praedecessorum  
nostrorum, partim propria ipse ediderit  
decreta, quae tamen ex diversis emer-  
gentibus casibus nondum fuerunt pu-  
blicata; proinde ipsorum originalia idem  
reverendissimus pater magister Paulus  
Luchinus nobis remisit, quatenus de  
opportuno in hoc capitulo generali cu-  
raremus procedi remedio. Quibus<sup>1</sup> pro-  
inde, his omnibus per nos praefato capi-  
tulo expositis, censuit deputandos esse  
aliquos graves patres, qui, visis et ex-  
aminatis huiusmodi decretis, referrent,  
prout de facto deputavit admodum re-  
verendos patres magistros Hieronymum  
Valvasonum Mediolanensem, to-  
tius Ordinis nostri procuratorem gene-  
ralem, et Iosephum Interamnensem, Ita-  
liae assistentem, quorum postea auditis  
et exacte ponderatis votis, idem capi-  
tulum generale statuit praefata decreta  
esse confirmanda, sicut illa omnia et  
singula confirmavit, et, quatenus opus  
sit, denuo edidit, roburque capituli ge-

<sup>1</sup> Videtur legendum *Qui*, nempe capitulum ge-  
nerale, pro *Quibus* (R. T.).

neralis perpetuis futuris temporibus ip-  
sis adiecit, et sub poenis in eis contentis,  
et aliis ad arbitrium nostrum infligen-  
dis, publicari et servari mandavit. Id-  
circo, eodem nomine et auctoritate pre-  
fati capituli generalis hac in parte nobis  
commissâ, omnia et singula retroscripta  
decreta approbamus, ratificamus, con-  
firmamus et in quantum opus est inno-  
vamus, prout ratificata, approbata et  
innovata esse volumus et mandamus.  
Praecipientes, in meritum salutaris obe-  
dientiae, et sub poenis in ipsis decretis  
contentis, et aliis ad arbitrium nostrum  
infligendis, ipsorum publicationem et  
observantiam iuxta modum et formam  
in ipsis praescriptam; dantes propte-  
rea admodum reverendo patri magi-  
stro Thome Guichens assistenti Gal-  
liae absoluto et priori, atque eius suc-  
cessoribus prioribus praefati conventus  
et collegii generalis maioris Parisiensis,  
omnimodam et necessariam potestatem  
etiam implorandi auxilium brachii se-  
cularis; declarantes praeterea in novâ  
sexdecim patrum affiliatione, de qua § II  
num. I et II, non comprehendi patres  
conventuales, qui nunc actualiter in ipso  
existunt de familiâ, qui, quamdiu vixe-  
rint, volumus et mandamus ut ibi de-  
gant tamquam illius filii per superiores  
cum omni benevolentia tractandi. Ve-  
rum, ipsis per mortem vel quocumque  
alio modo deficientibus, alios eorum loco  
suppleri non posse prohibemus. Datum  
apud S. Augustinum de Urbe in comi-  
tiis generalibus die IX iunii MDCLXI.

Frater PETRUS LANFRANCIUS,  
generalis ind.

Loco + sigilli.

Fr. AURELIUS MANCINUS,  
secretarius Ordinis.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo-  
sitio subiungebat, firmiora et stabiliora  
sint illa quae apostolicae confirmationis

patrocinio muniuntur; nobis propterea dictus Petrus prior generalis humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

*Omnia decreta praeinserta summas Pontificis confirmata.*

§ 3. Nos igitur, ipsum Petrum priorem generalem specialis gratiae prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore centes, huiusmodi supplicationibus inclinati, omnia et singula decreta praeinserta, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, perpetuo confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

*Clausulae.*

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras necnon decreta praeinserta semper firma, valida et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos quovis modo spectat et pro tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter et inconcusse observari, sique in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Contrario-  
derogatio.*

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, praefotorum conventus et Ordinis, aliisve quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitatis aliâ roboratis, statutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâ in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresserrogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die x iunii MDCLXII, pontificatus nostri anno viii.

Dat. die 10 iunii 1662, pontif. anno viii.

#### CCCXCIV.

*Confirmatio decreti congregationis super negotiis Ordinis Praemonstratensium, et communitalis antiqui rigoris nuncupatae dicti Ordinis, quo caveltur unionem seu aggregationem unius vel plurimum monasteriorum dicti Ordinis dictae congregationi antiqui rigoris a vicario abbatis generalis in posterum nullatenus fieri debere, nisi omnes religiosi professi illius monasterii per vota secreta consenserint in illud reformationem introduci, praecesseritque licentia abbatis generalis, etc., eamdemque aggregationem non aliter faciendam esse quam iuxta formulam praescriptam in decreto huic Brevi inserto<sup>1</sup>*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Emanavit nuper a congregatione nonnullorum venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium et dilectorum filiorum Romanae curiae praec-

*Decretum sa-  
crae congrega-  
tionis.*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

latorum super negotiis Ordinis Praemonstratensium a nobis deputata' decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

« Ut reformatio, seu congregatio et communitas antiqui rigoris, in Ordine Praemonstratensium a Paulo V felicis recordationis instituta, et ab aliis Summis Pontificibus eius successoribus confirmata, felicius et cum pace omnium, quorum interest, per monasteria eiusdem Ordinis diffundi et propagari possit, sacra congregatio eminentissimorum et reverendissimorum S. R. E. cardinalium ac dominorum praelatorum super negotiis praedicti Ordinis a sanctissimo domino nostro specialiter deputata, auditis procuratoribus tam Ordinis quam communitatis huiusmodi, reque accurate discussâ, censuit unionem seu aggregationem unius vel plurium monasteriorum ipsius Ordinis memoratae communitati antiqui rigoris a vicario abbatis generalis in posterum nullatenus fieri debere, nisi omnes et singuli religiosi professi illius monasterii per vota secreta consenserint in illud reformatiōnem introduci, praecesseritque licentia in scriptis ipsis abbatis generalis (qui tamen eam non deneget nisi ex iustis et rationabilibus causis, quas deducere teneatur infra quatuor menses ad beatissimum Romanum Pontificem); eamdemque monasterii aggregationem non aliter faciendam esse quam iuxta formulam infrascriptam, videlicet:

Formula de  
monasterii ag-  
gregacione fa-  
cienda.

« Nos frater N., vicarius generalis communitatis antiqui rigoris Ordinis Praemonstratensium, viso actu capitulari, quo omnes religiosi professi monasterii N., fratres N. N. N., facientes totam communitatem dicti monasterii eiusdem nostri Ordinis, per vota secreta consenserint<sup>2</sup> nostram reformationem introduci

1 Male edit. Main. legit depulatae (R. T.).

2 Aptius lege consenserunt (R. T.).

in hoc suum monasterium, de licentiâ nobis specialiter in scriptis concessâ a reverendissimo domino patre N. abate Praemonstratensium et totius Ordinis generali sub die ..., concordavimus cum praedictis religiosis de summâ pecuniae scutorum ... de trimestri in trimestre anticipate solvendâ, et de quantitate vini doliorum ..., frumenti sextariorum ..., et aliarum rerum, videlicet ..., temporibus ..., pro eorum victu et sustentatione assignandâ, et pro eorum portionibus congruis, ratam<sup>1</sup> proventuum huius monasterii, promittimusque ex iis redditibus, qui supersunt, deductis praedictis portionibus congruis, tot alere religiosos nostraræ communitatis, qui sufficient ad restituendam conservandamque disciplinam et observantiam regularem. Et ipsi prænominati religiosi ex parte suâ, cognoscentes se ex vi professionis suae adstrictos ad observantiam statutorum communium Ordinis, denuo promiserunt eamdem observantiam, nihil prætententes relaxationis ex hac aggregatione sui monasterii cum aliis reformatis, et quod intererunt choro ad officia divina simul cum ipsis reformatis celebranda, quod iidem prænominati inter se manducabunt in eâdem mensa omnes communiter, quod habebunt in clausurâ regulari, ad quam nullus pateat aditus mulieribus, sub obedientiâ sui abbatis (si reformationem non suscepit), vel superioris reformati, sive sit abbas, sive prior. Consenserunt insuper et voluerunt ut portionum suarum congruarum, tam in pecuniâ, quam in vino, frumento et aliis supra assignatis pro eorum victu et sustentatione, omnimoda dispositio et dispensatio sit apud abbatem suum (si reformationem in se<sup>2</sup> non suscepit), vel apud superiori-

1 An aliquid desit iudicet lector scius (R. T.).

2 Videtur legendum ipse pro in se (R. T.).

rem reformatum, vel apud fratrem N., unum ex ipsis religiosis cedentibus ad hoc a superiori reformato de aliorum eonsensu electum; ita tamen ut, si aliquis ex praedictis religiosis superiorem aliquem ex Ordine invenerit qui eum in suo monasterio admittere velit, ad illud, ex dispensatione ad hunc effectum generaliter concessâ a Summo Pontifice, migrare poterit, et huius portio congrua persolvetur superiori qui eum admiserit. Hisque inter patres sic stabilitis, praedicti omnes religiosi declararunt et declarant se cedere omnibus suis iuribus in hoc monasterio ad Dei gloriam et ad regularis observantiae restitutio nem in favorem nostrae praedictae communitatis antiqui rigoris; nosque posse libere, quando commodum nobis fuerit, possessionem capere eiusmodi monasterii. Acta in monasterio N., die..., etc. ».